



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04 марта 2024 г.

г.Ставрополь

№ 105-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2020 г. № 88-п «О координационном совете по развитию особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды»

Правительство Ставропольского края

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2020 г. № 88-п «О координационном совете по развитию особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 01 декабря 2022 г. № 717-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 04 марта 2024 г. № 105-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2020 г. № 88-п «О координационном совете по развитию особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды»

1. В составе координационного совета по развитию особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды» (далее – координационный совет):

1.1. Исключить из состава координационного совета Сысоева А.М., Борисова Б.Г., Доронина А.Б., Кусмачева Д.Г., Левицкого Е.С., Пилавову Г.К., Полуляха С.А., Силку В.Е.

1.2. Включить в состав координационного совета следующих лиц:

Айдамиров Имран  
Омарович

заместитель министра экономического развития Ставропольского края, член координационного совета

Борзов Олег  
Анатольевич

заместитель министра физической культуры и спорта Ставропольского края, член координационного совета

Гаранжа Максим  
Юрьевич

заместитель главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, член координационного совета (по согласованию)

Кацан Владимир  
Николаевич

первый заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, член координационного совета (по согласованию)

Кобзева Елена  
Нурбиевна

глава города Лермонтова, член координационного совета (по согласованию)

Макаренко Юлия Викторовна	исполняющий обязанности исполнительного директора Акционерного общества «Кавминкурортресурсы», член координационного совета (по согласованию)
Ротов Александр Александрович	заместитель министра дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, член координационного совета
Царикаев Владимир Казбекович	заместитель главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, член координационного совета (по согласованию)
Честников Роман Андреевич	заместитель начальника управления Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия, член координационного совета

### 1.3. Указать новые должности следующих лиц:

Толбатов Андрей Владимирович	министр туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета
Дезгоева Елена Ильинична	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член координационного совета (по согласованию)
Шкурина Алла Ивановна	начальник управления экономического развития администрации города Лермонтова, член координационного совета (по согласованию)

2. В Положении о координационном совете по развитию особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказские Минеральные Воды:

2.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.2. В пункте 3:

2.2.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.2.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.3. В пункте 4:

2.3.1. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.3.2. В подпункте «5» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.4. В пункте 5:

2.4.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.4.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.4.3. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

2.4.4. В подпункте «4» слова «органы исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительные органы Ставропольского края».

2.5. В подпункте «4» пункта 9 слова «органам исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительным органам Ставропольского края».

2.6. В пункте 14 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

---